МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА

368510 с. Сергокала уй. 317 Стрелковой дивизии,
E.mailsergokalaruo@mail.ru тел.8(8722) 55 17 30

ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№ 52/1 от 13.05.2024г
О проведении массовых антинаркотических акций среди школьников

В целях реализации пункта 5.3 перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в
Республике Дагестан на 2023-2024 годы» (далее Подпрограмма)
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан
от 22 декабря 2014 г, № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту МКУ «Управление образования» Гасановой С.А.: ;

1.1. Довести информацию о проведении Акции до руководителей
образовательных организаций.

2. Ответственность за организацию и проведение Акций возложить на
методиста МКУ «Управление образования» Гасанову С.А. Д

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Провести с 13 по 25 мая 2024 г. массовые антинаркотические акции)

среди школьников в образовательных организациях МО
«Сергокалинский район».

3.2. В срок до 25 мая 2024 г. представить отчет о проведении Акций на •
электронную почту  с пометкой
«Антинаркотические акции - 2024» ’

saidagasanova0206@xmail.ru

4. Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».'

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врио
заместителя начальника Мамедову Б.М.

mailto:E.mailsergokalaruo@mail.ru
mailto:saidagasanova0206@xmail.ru

O' <

OSP^.

иложение
УрУгРверждаю»

'чалъиик -^КУ «Управление образования»
УИ&еваХ.Н.

План проведения антинаркотических акцйЖ^Й^естё, против наркотиков»

№ Сроки Содержание мероприятия Участники Ответственные
1 Весь

период
акции

Размещение информации на
официальном сайте образовательной
организации в телекоммуникационной
сети «Интернет»

Зам. директора по
ВР

2 До
25.05.2024

Разработка социальной рекламы о вреде
наркотиков для размещения,
изготовление листовок с призывом
«Сообщи, где торгуют смертью»

Ученики 8-9
классов

Зам. директора по
ВР, классные
руководители

3 Весь
период
акции

Оформление в фойе школы стенда
«Школа - территория здоровья».

1- 9 классы Зам. директора по
ВР, классные
руководители

4 Весь
период
акции

Библиотечная выставка «Здоровым быть
модно»

Ученики Библиотекарь, зам.
директора по ВР,
классные
руководители

5 20.05.2024 Проведение конкурса детского рисунка
на тему «Нет наркотикам!», «Мы
выбираем жизнь!»

Ученики 4-9
классов

Зам. директора по
ВР, классные
руководители

6 Весь
период
акции

Видеолектории антинаркотической
направленности

5-9 классы Учителя ОБЖ

7 Весь
период
акции

Индивидуальные беседы с детьми,
которые находятся в группе риска

9-11 классы Социальный;
педагог, психолог,
классные
руководители

8 15.05.2024 Конкурс на лучшую фотографию «Спорт
в моей жизни»

Ученики 1-9
классов

Зам. директора по
ВР, классные ,
руководители

9 Весь
период
акции

Проведение встреч представителей
здравоохранения и правоохранительных
органов с учащимися с целью
формирования у них негативного
отношения к наркопртреблению,
разъяснения действующего
законодательства об уголовной и
административной ответственности

Ученики Зам. директора по
ВР

10 май Общешкольное родительское собрание
«Как предотвратить беду и что делать,
когда беда пришла в семью?»

Родители 6-9
классов

Зам. директора по
ВР, социальный ,
педагог, психолог

И Весь
период
акции

Проведение лекций, занятий, урбков,
классных часов, бесед по
антинаркотической тематике и
пропаганде здорового образа жизни

Ученики 1-9
классов

Зам. директора по
ВР, классные
руководители

12 Весь
период
акции

Выставка рисунков, плакатов на
антинаркотическую тему, направленных
на пропаганду здорового образа жизни

Ученики 1-11
классов

•

Зам. директора по
ВР, классные
руководители